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Niezwykła bakteria z ludzkiej śliny
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Pasożytnicza bakteria, która zakaża inne
bakterie i może sprawiać, że stają się bardziej szkodliwe dla człowieka została odkryta
w ludzkiej ślinie – informuje „New Scientist”.

Jedyną znaną dotychczas bakterią zdolną do zakażania innych bakterii była „drapieżna”, wolno
żyjąca Bdellovibrio. Nowy, pasożytniczy gatunek ma tylko 700 genów (zwykle u mikroorganizmów są
ich tysiące) i jest całkowicie zależny od swojego gospodarza, ponieważ w odróżnieniu od wszystkich
znanych bakterii nie potrafi syntetyzować niezbędnych do wywarzania białek aminokwasów.

 

Odkrycia dokonał zespół Jeffa Mc Leana z University of Washington School of Dentistry w Seattle
podczas analizowania materiału genetycznego szczepów bakterii obecnych w próbkach ludzkiej śliny.
Naukowcy zwrócili uwagę na tajemniczy, niezidentyfikowany fragment DNA. Inni badacze natrafiali
na podobną sekwencję już wcześniej, ale nie było wiadomo, do jakiego organizmu należy.

 

Dopiero McLean i jego koledzy wykazali, że chodzi o miniaturową bakterię żyjącą na powierzchni
komórek innego gatunku - Actinomyces odontolyticus – i pobierającą od gospodarza substancje
pokarmowe. Jednak po pewnym czasie Actinomyces zostają zaatakowane i zabite przez agresywnego
mikroba - w błonie komórkowej gospodarza dosłownie powstają dziury.

 

Maleńkie pasożytnicze bakterie trudno hodować i badać w laboratorium. Dlatego przez
dziesięciolecia pozostawały niewykryte. Ich obecność wydaje się mieć związek z chorobami dziąseł,
mukowiscydozą oraz zmniejszoną odpornością na mikroorganizmy. U osób z takimi problemami
wykryto bowiem dużą koncentracje charakterystycznego DNA. Udało się także zaobserwować, że
zakażone Actinomyces aktywniej atakowały dziąsła i unikały ataku leukocytów. Ponadto pasożytnicza
bakteria wydaje się w jakiś sposób uodparniać bakterię – żywiciela na antybiotyki.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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